

**Quesito 1:** In relazione alla procedura si richiede se la cauzione definitiva, non essendo indicata nei documenti di gara, sia effettivamente non richiesta oppure se, pur non indicata, resta comunque un obbligo in base all'art.103 del D.lgs. 50/2016?

**Risposta 1:** Pur non indicata nei documenti di gara, si evidenzia che la produzione della cauzione definitiva deve essere costituita sotto forma di cauzione o fidejussione pari al 10% dell'importo contrattuale (con riduzione del 50% ai sensi di quanto stabilito dell'art.93 c.7). Deve essere indicata negli atti e fornita con i documenti a base di affidamento alla stipula del contratto in base all'art.103 del D.lgs.50/2016

**Quesito 2:** Quali sono le quantità e le dimensioni degli indicatori di linea e percorso descritti nel capitolato tecnico?

**Risposta 2:** Su ogni autobus dovrà essere presente un sistema audiovisivo esterno ed interno di prossima fermata che preveda la presenza di n°1 display frontale "a led luminoso bianco a scritta fissa ma variabile" ed n°1 display interno per i messaggi all'utenza a bordo. Ora per poter dare la facoltà di valutare il corretto impianto equivalente comunichiamo le specifiche di modello degli impianti solitamente presenti sul ns.parco rotabile: sistema Aesys Verbabus con display frontale MW375.160x16 SL5M2485DB9MTR e display interno MA300X300.96X8/1.

Per eventuali chiarimenti e/o informazioni la ditta può far riferimento al Ns. incaricato Dott.Giacomo Fontaneto (R.U.P) (e.mail -safduemila@legalmail.it).

CRESSA, 10/05/2018